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قیمت روز میوه در بازار تهران
قیمت )ریال(میوه

۸9۰,۰۰۰آناناس

14۰,۰۰۰پرتقال

23۰,۰۰۰خیار گلخانه ای

57۰,۰۰۰موز

255,۰۰۰انار

قیمت )ریال(میوه

245,۰۰۰لیموشیرین

255,۰۰۰سیب زرد

32۰,۰۰۰خرمالو

2۰5,۰۰۰سیب قرمز

195,۰۰۰نارنگی

قیمت )ریال(میوه

1۰5,۰۰۰هویج

16۰,۰۰۰لیموترش

32۰,۰۰۰گلابی

24۰,۰۰۰کیوی

65,۰۰۰هندوانه

گــروه اقتصادی - وزیــر راه و 
شهرســازی اظهــار داشــت: مردم و 
متقاضیان هزینه این واحد های مسکن 
مهر را ١٢ سال پیش پرداخت کرده اند 
اما در تحویل این واحدها هیچ افزایش 
قیمتی برای مردم اعمال نخواهد شــد 
و دولــت با منابع خود از ســازندگان 
حمایت می کنــد و قیمت ها در زمان 
تحویل برای مردم افزایش پیدا نخواهد 

کرد.

مهرداد بذرپاش در حاشیه مراسم 
افتتاح ٢٢٠٠ واحد مسکن مهر هشتگرد 
با بیان اینکــه مدت زمان برخی از این 
واحدها به ١٢ سال می رسد و این دولت 
پروژه نیمه تمام را تکمیل می کند و در 
قالب نهضت ملی مسکن به مردم ارایه 
می کنیم، اظهار داشــت: امروز ٢هزار و 
٢٠٠ واحد در هشــتگرد به متقاضیان 
تحویل می شود که بیش از ۶۶٠ واحد 
آن ویلایی است و تا پایان هفته دولت 

هم بخشــی از مساکن مهر هشتگرد به 
افتتاح می رســد. در ســال ١۴٠٢ هیچ 
مسکن مهری در هشتگرد باقی نمی ماند 
و تمام مساکن مهر تحویل خواهد شد. 
وی ادامــه داد: در هفته آینده هم 
١٠ هزار مسکن مهر در پردیس به مردم 
تحویل می شود و ٧ هزار واحد مسکن 

مهر در پرند تحویل خواهد شد.  
وزیــر راه و شهرســازی درباره 
قیمت تمام شــده ساخت مسکن مهر 

تاکید کرد: مردم و متقاضیان هزینه این 
واحد های مسکن مهر را ١٢ سال پیش 
پرداخــت کرده اند امــا در تحویل این 
واحدها هیچ افزایش قیمتی برای مردم 
اعمال نخواهد شد و دولت با منابع خود 
از سازندگان حمایت می کند و قیمت ها 

در زمان تحویل برای مردم افزایش پیدا 
نخواهد کرد. 

بذرپاش در پاسخ به سوالی مبنی بر 
جزییات تفاهم با چینی ها برای ساخت 
مسکن در ایران گفت: اجازه بدهید این 
توافقات و پروژه پیش برود و بعداً اطلاع 

رسانی شود. 
وی با بیــان اینکه اولویت دولت 
در نهضت ملی مســکن ساخت و ساز 
ویلایی اســت، ادامه داد: در شهرهای 
کمتر از ٢۵ هزار نفر ســاخت مسکن 
ویلایــی در دســتور کار و اولویــت 

است و در شهرهای بالای ٢۵ هزار نفر 
در صورت تامین مسکن ساخت و ساز 

به صورت ویلایی خواهد بود. 
وزیــر راه و شهرســازی گفت : 
تلاش ما این است که سال آینده پرونده 

مسکن مهر را ببندیم .

وزیر راه و شهرسازی ؛

مسکن مهر در تحویل به مردم گران نمی شود

گروه اقتصــادی - معاون وزیر 
اقتصــاد و رئیس کل گمــرک ایران با 
بیان اینکه تحقق دیپلماســی اقتصادی 
در گرو توســعه دیپلماســی گمرکی 
است، از افزایش حداکثری در سرعت 
انجام تشریفات گمرکی در سال آینده 
خبر داد و با اشــاره به آخرین وضعیت 
آمــار تجارت خارجی کشــور گفت: 
پتروشــیمی ها در صادرات کشــور 
پیشتاز هســتند. معاون وزیر اقتصاد و 
رئیس کل گمرک ایران که در همایش 
سراسری پلیس امنیت اقتصادی سخن 
می گفــت در ادامه با اشــاره به اینکه 
گمرک مرزبان اقتصادی کشــور است 
و نقش محــوری و هماهنگ کننده را 
در مبادی ورودی و خروجی کشــور 
دارد از افزایش حداکثری در ســرعت 

تشــریفات گمرکی در سال آینده خبر 
داد.دکتر رضوانی فر در همایش پلیس 
امنیت اقتصادی کشــور عنوان کرد: در 
ســال ١۴٠٢ تسهیلات و اقدامات ویژه 
ای در گمــرک جمهــوری اســلامی 
ایران در جهــت افزایش حداکثری در 
سرعت تشــریفات گمرکی صورت 
خواهد پذیرفت.رضوانی فر افزود: ارائه 
خدمات ویژه در قالب فعالان اقتصادی 
مجاز )AEO(، موافقت با انتقال کالا به 
انبار های اختصاصی، اخذ ضمانت نامه 
بانکی، افزایش سرعت کار و ٢۴ ساعته 
کردن فعالیت برخی از گمرکات از اهم 
مواردی است که در سال آینده در جهت 
تســهیل گری و روان سازی تشریفات 
گمرکی با سرعت بیشتری در دستور کار 

گمرک ایران قرار خواهد گرفت.

دکتر محمــد رضوانی فر معاون 
وزیــر اقتصــاد و رئیــس کل گمرک 
جمهوری اســلامی ایران در همایش 
سراسری پلیس امنیت اقتصادی کشور 
با اشاره به آخرین وضعیت آمار تجارت 
خارجی کشــور بیان کرد: محصولات 
پتروشــیمی از حیــث ارزش کالا، ۴۵ 
درصــد صادرات کالاهــای غیر نفتی 

کشور را به خود اختصاص داده است.
رضوانــی فر در ادامه با بیان اینکه 
تحقق دیپلماســی اقتصادی کشــور 
در گرو توســعه دیپلماســی گمرکی 
است، اظهار داشت: توسعه دیپلماسی 
اقتصــادی و گمرکــی از اولویت های 
گمرک جمهوری اسلامی ایران در سال 

آتی خواهد بود.
وی افزود: در این راســتا ارتباط 

موثر دو جانبه با کشــورهای همسایه و 
همچنین حضــور موثر در مجامع بین 
المللی با هدف اثــر گذاری و اعتلای 
جایــگاه گمرک جمهوری اســلامی 
ایران در دســتور کار خواهد بود. دکتر 
رضوانی فر با اشــاره به اینکه اهمیت و 
جایگاه گمرک در اقتصاد کشور کاملا 
روشــن بوده و به واسطه وظایف ذاتی 
گمرک، تعامل سازنده با سایر گمرکات 
کشورهای همسایه می تواند در تسهیل 
و روان ســازی تجارت خارجی کشور 
نقش بســزایی ایفا کنــد، تاکید کرد: 
بواسطه قدمت حضور ایران در سازمان 
جهانی گمــرک و تجربه چند دهه ای 
گمرک، ما را مصمم کرده اســت که با 
برنامه ریزی مدون نقش موثر در مجامع 

جهانی مرتبط با گمرک داشته باشیم.

گروه اقتصــادی - دبیر انجمن 
واردکنندگان برنج گفت: محموله های 
آلوده به ســم آرسنیک وارد بازار نشده 
و برگشت خورده است. مسیح کشاورز 
درباره انتشــار اخباری مبنی بر واردات 
برنج آلوده به سم آرسنیک اظهار داشت: 
این اخباری که هر از چند گاهی مطرح 
می شود کار کسانی است که می خواهند 
برای مردم دغدغــه ایجاد کنند، اکنون 
بیشــترین واردات برنج مــا از هند و 
پاکســتان بوده و اصول ما این است که 
سازمان غذا و دارو و سازمان استاندارد 
تمام آزمایش های شیمیایی و فیزیکی را 
انجام و بعــد اجازه می د هند برنج وارد 
کشــور شود. حال احتمالا از یک و نیم 
میلیون تن برنجی که وارد کشور می شود 
باتوجه به اینکه در هندوستان در جاهای 

مختلف برنج کشت می شود و همچنین 
با توجه به آب سطحی و نوع خاک این 
کشور؛ آرسنیک برنج با استاندرد ایران 
همخوانی نداشــته و بعضا بالای ١۵٠ 
ppm باشــد. وی با بیــان اینکه قطعا 
برنج آلوده به سم آرسنیک برگشت داده 
می شود، افزود: در نامه هایی که محرمانه 
و یا غیرمحرمانه بین وزارت بهداشت و 
وزارت جهاد کشاورزی رد و بدل شده 
موضوع برگشت خوردن چند محموله 
برنج وارداتی از هند که آلوده بوده مطرح 
شــد که در فضای مجازی این موضوع 
مستمسک قرار گرفته که آرسنیک برنج 
هندی بالا اســت، در حالی که اکنون با 
آرسنیک بسیار پایین تر از استاندارد ایران 
هم برنج وارد کشــور می شود و مردم 
نباید دغدغه داشته باشند. دبیر انجمن 

واردکنندگان برنج گفت: سازمان غذا و 
دارو در وزارت بهداشت و سازمان ملی 
استاندارد ۳۶٠ آیتم را آزمایش می کنند، 
مشــکلی از این بابت نیست و برنج در 
ســلامت کامل وارد کشــور و توزیع 
می شــود، البته سال های قبل هم برخی 
به این ســناریو دامن زدند زیرا برایشان 
منافع دارد و در نظر داشتند جلوی برنج 
وارداتی را بگیرند و قیمت برنج داخلی 
را بالا ببرند.  وی تاکید کرد: محموله های 
آلوده به سم آرسنیک وارد بازار نشده و 

برگشت خورده است.
تاکنون ۱ میلیون ۲۰۰ هزار 

تن برنج وارد کردیم
کشــاورز در ادامه دربــاره میزان 
واردات برنج گفت: تا بهمن ماه بخش 
خصوصی ١ میلیــون و ٢٠٠ هزار تن 

برنج وارد کــرده، امیدواریم در این ماه 
هم دولت کمک کند حدود ٢٠٠ تا ۳٠٠ 
هزار تن از نیاز کشور را وارد کنیم. وی با 
اشاره به قیمت برنج وارداتی بیان داشت: 
قیمت ها به تناسب نرخ ارز و قیمت های 
جهانی نســبت به نیمه اول سال ١٠ تا 
٢٠ درصد بالا رفته اســت، قیت توزیع 
عمده بین ۴٠ تا ۵۵ هزار تومان است و با 
اختلاف ۵ هزار تومانی در بازار مصرف 
توزیع می شود، همچنین به تناسب نوع 
برنج هندی و پاکســتانی قیمت ها نیز 
تفاوت دارند. دبیر انجمن واردکنندگان 
برنج گفت: ۶٠ درصد برنج وارداتی از 
هند و ۴٠ درصد نیز از پاکســتان است، 
واردات از تایلنــد هم با توجه به اینکه 
نمی توانیــم انتقال پــول انجام دهیم و 

هزینه بالا می رود بسیار ناچیز است.

گروه اقتصادی -از روزهای پایانی هفته گذشته نماد معاملاتی شمش طلا 
جهت انجام معاملات گواهی سپرده کالایی گشایش یافته و آماده انجام معاملات 
بود؛ بر این اساس به گفته مدیر بازارهای مالی بورس کالا هر فردی با خرید این 

گواهی می تواند حداکثر ۵٠ کیلو طلا خریداری و نگهداری کند.
دارایی پایه ١٠٠ ســوت )٠.١ گرم(  از شمش طلای یک کیلوگرمی با عیار 
معاملاتی ۹۹۵ بوده و معاملات آن از طریق سامانه معاملات ابزارهای نوین کالای 
ایران )ســما(  انجام خواهد شــد.بر این اســاس و تا اطلاع ثانوی کلیه اشخاص 
حقوقی)به غیر از صندوق های سرمایه گذاری کالایی پشتوانه طلا و بازارگردان(  
مجاز به خرید گواهی سپرده کالایی شمش طلا نیستند.انباردار مکلف به اخذ و 
نگهداری شناسنامه صادره برای هر شمش طلا و تحویل آن به دارنده گواهی سپرده 
در زمان دریافت کالا از انبار است.در حال حاضر امکان تحویل کالا به انبار صرفا 
توسط تولیدکننده یا واردکننده مورد تایید انباردار وجود دارد.  معیار وزن هر شمش 
در زمان تحویل به انبار یا خروج از انبار بر اساس معادل ضرایب ١٠٠ سوت عیار 
۹۹۵ )قسمت در ١٠٠٠( لحاظ می شود که مبنای معاملات گواهی سپرده شمش 
طلا اســت.برای انجام معامله گواهی مذکور همه فعالان بازار اقدام به اخذ کد از 
بورس کالا کرده باشند.  هزینه های انبارداری در تاریخ شروع معاملات به مبلغ ۳٠ 
ریال روزانه به ازای هر گواهی سپرده کالایی برای نگهداری کالا در انبار از ابتدای 
روز صدور گواهی سپرده کالایی به نام مالک کالا تا پایان روز معامله هر بخش از 
کالای فروش رفته بر عهده وی است که این هزینه توسط اتاق پایاپای بورس کالا 
از وجه معامله کسر شده و در دفتر دارایی انباردار اعمال می شود.همچنین هزینه 
انبــارداری از ابتدای روز تقویمی پس از روز معامله تا پایان روز تحویل بر عهده 
خریدار است.  مالیات بر ارزش افزوده هزینه انبارداری نیز به میزان ۹ درصد هزینه 
انبارداری محاســبه و به انباردار پرداخت می شود.  هزینه انبارداری در ابتدای هر 

سال شمشی بر اساس قیمت طلا ضربدر ٠.۴ تقسیم بر ۳۶۵ تعدیل شده و پیش 
از اعمال اطلاع رسانی می شود.

از آنجا که گواهی سپرده کالایی ٠.١ گرم از شمش طلای یک کیلوگرمی با 
عیار معاملاتی ۹۹۵ است جهت تحویل گرفتن کالا از انبار لازم است حداقل به 
میزان ١١ هزار گواهی سپرده کالایی توسط مالک ارائه شود. جهت تحویل گرفتن 
کالا از انبار مشــتری باید درخواست تحویل خود را در روزهای کاری از شنبه تا 
چهارشــنبه حداکثر تا ساعت ١۵ از طریق شرکت کارگزاری یا سامانه معاملات 
برخط ثبت کند. همچنین تحویل بازار به مشتریان به صورت تصادفی از یکی از 
انبارها و شمش های پذیرش شده صورت می پذیرد.معاملات شمش طلا از شنبه 
تا پنجشنبه از ساعت ١٢ تا ١۵ انجام می شود. به گفته مدیر بازارهای مالی بورس کالا 
گواهی مذکور در راستای سیاست های اقتصادی دولت عرضه می شود.  برای اینکه 
یک مسیر امن و قانونی برای سرمایه گذاری در حوزه طلا برای مردم فراهم شود.

وی با بیان اینکه در حال حاضر مردم برای ســرمایه گذاری در طلا از بازار 
طلای دست دوم یا آب شده خریداری می کنند،  اظهار کرد: در حالی که این نوع 
طلاها همراه با ریسک کیفی، نگهداری، مالیاتی و… همراه هستند در حالی که 
بازار گواهی شمش طلا یک بازار قانونی و تحت نظارت هستند.  شمش هایی که 
وارد خزانه می شوند یا تولید داخلی هستند یا شمش های وارداتی که وارد کننده 
بتواند با بانک ملت که در حال حاضر خزانه ما محسوب می شود در مورد اصالت 
توافق کند.  بانک ملت شمش ها را از نظر کمی و کیفی تضمین کرده است. فلاح 
با تاکید بر اینکه بازار گواهی شمش کالا معاف از مالیات درامد و مالیات بر ارزش 
افزوده است،  عنوان کرد: هر سودی که از این بازار کسب سود متعلق به شخص 
اســت. هر فردی حداکثر می تواند ۵٠ کیلو طلا خریداری و نگهداری کند.  این 

معاملات بازار ثانویه دارد.

در همایش سراسری پلیس امنیت اقتصادی مطرح شد؛امکان خرید حداکثر ۵۰ کیلو طلا برای هر فرد

گروه اقتصادی - محمد لاهوتی، 
رئیس کمیسیون تســهیل تجارت و 
توسعه صادرات اتاق بازرگانی تهران 
در آخرین جلسه هیأت نمایندگان اتاق 
بازرگانی تهران اظهار کرد: با شــکل 
گیری تــالار دوم نیما، این امید در دل 
فعالان بخش خصوصی ایجاد شــد 
که دولت پذیرفته نــرخ واقعی ارز را 
بر اســاس عرضه و تقاضا تعیین کرده 
و از دســتوری بــودن نرخ جلوگیری 
کند؛ اما متأســفانه آنچــه در عمل رخ 
داد، نرخگذاری دســتوری ارز و پایین 
نگه داشــتن قیمت واقعــی آن برای 

صادرکنندگان بخش خصوصی واقعی 
و به عبارتی صادرکنندگان کوچک و 

متوسط کشور بود.
وی افزود: در واقع، این دســته از 
صادرکنندگان نرخ هایی را پیش روی 
خود می دیدند که فعالیت آنها را مختل 
می کند. عضو هیــأت نمایندگان اتاق 
بازرگانــی تهران اضافه کــرد: این در 
حالی اســت که تا پیــش از آن، دولت 
برای نزدیک کردن نرخ ارز صادراتی و 
بازار ارز، امکان فروش اسکناس را در 
صرافی های مجاز اعلام کرده و اجازه 
داده بود که صادرکنندگان علیرغم همه 

سختی ورود ارز به صورت اسکناس، 
آن را از ســایر کشورها به ایران منتقل 
کــرده و از این طریق رفع تعهد ارزی 

کنند.
لاهوتــی افــزود: در آن زمــان، 
تفاوت نرخ نیما با بازار آزاد در نهایت 
٢,٠٠٠ تومان بود؛ ولی با شکل گیری 
تــالار دوم، قیمت حوالــه به ۴٠ هزار 
تومان در تالار نیما و اســکناس به ۴۳ 
هــزار تومان )مطابق با نرخ های اواخر 
هفته گذشــته( رســیده است. رئیس 
کنفدراســیون صادرات ایران گفت: 
بنابراین صادرکننــدگان باید ارز را در 

شــرایطی به فروش برسانند که نرخ 
حواله که باید ارزش بالاتری داشــته 
باشــد، از نرخ اســکناس در این تالار 

پایین تر آمده است.
وی با اشــاره بــه در نظر گرفتن 
۶٠ ردیــف تعهدی در تأمیــن ارز از 

ســوی بانک مرکزی، اظهــار کرد: از 
ســوی دیگر زمانی که مصرف کننده 
طبق دستورالعمل بانک مرکزی امکان 

ایــن را دارد که تقاضاهــای خرد را از 
صرافی های مجاز تأمین کند. 

صرافی هــای بانکی ارز ۴۳ هزار 
تومانی را بــه صرافی های تضامنی به 
نــرخ ۴۸ هزار تومــان )مطابق با نرخ 
دیروز( می دهند و همین ۵ هزار تومان 
مابه التفــاوت، از جیب صادرکننده به 
مصرف کننده خرد داده می شــود که 
مشخص نیست این سیاستگذاری ها 
بر اساس چه منطقی صورت می گیرد. 
لاهوتــی تصریــح کرد: آیــا هدف 
سیاستگذار از وضع چنین سیاستهایی، 
زمین گیر کردن صادرات در شرایطی 
است که کشور نیاز به ارز دارد یا اینکه 
می خواهد مشــکلات امروز را به فردا 

بیندازد؟
وی گفت: هر روز بانک مرکزی 
به دنبال این است که بخشنامه جدیدی 
را اعمــال کنــد؛ در حالیکه این گونه 
سیاستها در شرایط کنونی کشور باعث 
کاهش صــادرات، جلوگیری از رفع 
تعهد ارزی و تأخیر در بازگشــت ارز 
بــه چرخه اقتصادی و در نهایت رونق 

کارتهای یکبار مصرف خواهد شد.
کنفدراســیون صادرات  رئیس 

ایران افزود: از سوی دیگر، هفته گذشته 
با دستور رئیس جمهور، نرخ ارز مورد 
محاســبه در گمرکات از نرخ ۳۸ هزار 
تومان به ٢۸,۵٠٠ تومان کاهش یافت 
تا هزینه هــای واردات افزایش نیابد؛ 
ولی در بحث صــادرات کماکان نرخ 
۴۳ هزار تومانی ملاک عمل اســت و 
کالاهــای صادراتی بــه خصوص در 
حوزه کشــاورزی و معدنی که امروز 
مکلف به پرداخت عوارض صادراتی 
هســتند، باید نرخ ارز ۴۳ هزار تومانی 

پرداخت کنند. 
عضو هیــأت نماینــدگان اتاق 
بازرگانــی تهــران تاکید کــرد: این 
سیاســت ها جز سرکوب صادرات در 
شــرایطی که کشور نیازمند ارز است، 
معنــای دیگــری نــدارد. وی گفت: 
تقاضای ما از سیاســتگذاران ارزی به 
عنوان فردی کــه در عرصه صادرات 
بیش از ۳٠ ســال است فعالیت دارد آن 
است که در شرایطی که کشور نیازمند 
ارز است، شرایط را تسهیل کرده و اجازه 
دهد صادرکننده با سهولت بیشتری ارز 
را بــه چرخه اقتصادی برگرداند و این 

خودتحریمی کنار گذاشته شود.

لاهوتی، رئیس کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه صادرات اتاق بازرگانی ؛

سیاست های ارزی ضد صادرات 
است؛ خودتحریمی را کنار بگذارید
عضو هیات نمایندگان اتاق تهران گفت: برخی در شرایطی که کشور به ارز نیاز دارد، می خواهند صادرکنندگان را 

زمین گیر و صادرات را سرکوب نمایند.

گــروه اقتصــادی - امضای  
الکترونیکی که چند ســالی است راه 
خود را در دســتگاه ها و سازمان های 
گوناگون بازکرده است مزایای فراوانی 
به همراه دارد که از آن جمله می توان به 
حذف کاغذ و مراجعات حضوری به 

دستگاه های اجرایی اشاره کرد.
دولت الکترونیکی فرصتی را در 
اختیار دولت  ها قرار می  دهد تا نه  تنها 
اطلاعات و خدمات خود را شفاف  تر 
سازند بلکه آن  ها را سریع تر، آسان تر 
و کم هزینه  تر در اختیار شــهروندان 
قرار دهند. توسعه دولت الکترونیکی 
نیازمنــد آن اســت که هــر یک از 
وزراتخانه  ها و ســازمان  های مرتبط 
با مردم خدمات خــود را در مراحل 
اطلاع  رســانی، درخواست خدمت، 
تولید خدمت و ارائه خدمت تا جای 

ممکن الکترونیکی و شفاف سازند.
یکی از روش هــا برای محقق 
کــردن دولــت الکترونیکی، حذف 
کاغذبازی در جهت تسهیل کارهای 
اداری اســت و امضای الکترونیکی 
را هــم می توان یکی از این ملزومات 
موضوع دانست. امضای الکترونیکی 
عبارت اســت از هر نوع علامت که 
به صــورت الکترونیک ایجاد شــده 

و ممکن اســت یــک علامت، رمز، 
کلمه، عدد، یک نام تایپ شده، تصویر 
دیجیتال یک امضای دست نویس، یا 
هر نشان الکترونیک اثبات هویت باشد 
که به طریق منطقی به داده پیام متصل 
شده و برای شناسایی امضاکننده داده 

پیام مورد استفاده قرار می گیرد.
این نوع امضــا همانند امضای 
دســت نویس دارای آثــار حقوقی 
احزار هویت امضاکننده سند و التزام 
وی به مندرجات آن اســت. امضای 
الکترونیــک در اغلــب قراردادها، 
تراکنش هــا و معاملات الکترونیکی 
در حکم کارت ملی، شناسنامه یا هر 
نوع ســند دیگری که ضامن صحت 
آن قــرارداد اســت، عمل می کند و با 
اســتفاده از آن می توان سندیت متون 
الکترونیکی را بررســی کرد و اسناد 

قابل پیگیری می شوند.
بســیاری از کشــورها، بیــن 
ســال های ١۹۹۶ تــا ٢٠٠١ میلادی، 
با اســتفاده از مقــررات بین المللی 
موجود و رهنمون های ارائه شــده در 
خصوص امضای الکترونیک مبادرت 
به قانونگذاری در این زمینه کرده اند. 
در حال حاضر می توان گفت امضای 
الکترونیک در تمام نظام های حقوقی 

مورد پذیرش قرار گرفته اســت. در 
ایــران بحث امضــای الکترونیک و 
شــرایط آن ابتــدا در قانون تجارت 
الکترونیک )مصوب ســال ١۳۸٢( 

مورد توجه قرار گرفت.
در ایــن قانــون در توضیــح 
 Electronic( الکترونیکی  امضای 
Signature( آمده اســت: »هر نوع 
علامت منضم شــده یا به نحو منطقی 
متصل شده به »داده پیام« است که برای 
شناسائی امضاء کننده »داده پیام« مورد 
اســتفاده قرار می گیرد.« همچنین در 
ماده ٧ این قانون نوشــته شده »هرگاه 
قانــون، وجود امضــاء را لازم بداند 

امضای الکترونیکی مکفی است.«
با داشــتن امضای دیجیتال در 
صورتــی کــه بخواهیــد در فضای 
اینترنت، مبادله الکترونیکی با هویت 
مجازی داشته باشید، می توانید خود را 
به  گونه ای معرفی کنید که طرف مقابل 
به شما اعتماد کند و گیرنده می تواند 
از ماهیت فرستنده و اینکه اطلاعات 
حیــن انتقال تغییر پیدا نکرده مطمئن 
باشــد؛ علاوه بر این مزایا، فرستنده 

نمی تواند امضای داده را انکار کند.
انواع امضاهای الکترونیکی

در روش ساده و رایج گذرواژه ها، 
از یــک گذر واژه منحصــر به فرد با 
استفاده از یک شماره هویت شخصی 
در انتهای اســناد استفاده می شود که 
امنیت آن بسیار پایین است و به راحتی 
توســط نفوذگرها شناسایی شده و به 

سرقت می رود.
امضای بیت مپ با اســتفاده از 
اســکن امضای دست نویس افراد که 
شــخص روی کاغذ امضا می کند، به 
دســت می آید و سپس شخص این 
اســکن را به عنوان امضاء به هر داده 
پیامــی ضمیمه می کنــد. در فناوری 
قلم نوری فرد با این قلم روی صفحه 
مخصوص دیجیتالــی امضا می کند 
و همان امضا روی نمایشــگر رایانه 
پدیدار می شود؛ درواقع چیزی شبیه 
اینکــه فرد در صفحــه مانیتور امضا 
می کند، اتفاق می افتد. این روش ساده 
نیز امنیت بالایی ندارد و امکان جعل 

آن زیاد است.
در روش امضــای بیومتریــک 

بــا اســتفاده از مولفه هــای فردی از 
قبیل خصوصیات رفتــاری همانند 
نحوه انجام امضای دســت نویس و 
خصوصیات فیزیولوژیک همانند اثر 
انگشت، امضا حاصل می شود. مشکل 
اساســی  این روش در این است که 
علی رغــم منحصر به فــرد بودن، با 
افزایش سن افراد، بیماری و ... امضای 
بیومتریک افراد ممکن است تغییر کند 
و می توان گفت این امضا نیز مصون از 
اشتباه نیست. امضای دیجیتال بهترین 
و پیشرفته ترین و پرکاربردترین نوع 
از امضاهــای الکترونیک اســت که 
به دلیل امنیت بــالای آن، جایگزین 
ســایر روش های موجود شده و اکثر 
قانون گــذاران از جمله قانون گذاران 
تجارت الکترونیک ایــران که مرکز 
توسعه تجارت الکترونیک است، این 

شیوه امضا را پذیرفته است.
گواهی امضــای دیجیتال، یک 
ســند الکترونیکی امضا شده است و  
برای یک شــخص یا سازمان صادر 
می شــود و با اســتفاده از اطلاعات 
آن می تــوان دارنــده گواهی را برای 

برقراری ارتباط امن با وی، شناسایی 
کرد. صاحبان این گواهی الکترونیکی 
افراد حقیقی یا حقوقی، ســازمان ها، 
موسســات یا شرکت و یا مولفه های 

سخت افزاری و نرم افزاری هستند.
در همین رابطــه، مرکز صدور 
گواهی الکترونیکی سلامت در پاییز 
سال ١۳۹۹ رونمایی شد و با رونمایی 
از ایــن مرکز، امضاهــای کاغذی در 
فرآیند مراجعات پزشــکی حذف و 
امضای الکترونیکــی جایگزین آن 
خواهد شد.  در این فرآیند امضاهای 
الکترونیکی ابتدا در سامانه دیگر تعیین 
شــده اعتبارســنجی و پس از تأیید، 
امضای مورد نظر پذیرش و سپس در 

فرآیند امور به کارگیری می شود.
فعالیــت رســمی مرکز صدور 
گواهی الکترونیکی میانی ســلامت، 
حاصل همکاری متقابل وزارتخانه های 
صنعت، معدن و تجارت و بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی است. این 
مرکز، موفــق به دریافت گواهی های 
الکترونیکی خود در سطوح اطمینان 
١ و ٢ در زیرســاخت کلیــد عمومی 

کشــور ذیل مرکز ریشــه کشــور و 
طبق قانون تجــارت الکترونیکی و 
آیین نامه هــای آن، از مرکز توســعه 

تجارت الکترونیکی شد.
راه اندازی ایــن مرکز، منجر به 
اعتباربخشی به امضاهای الکترونیکی 
صادرشده برای پزشکان می شود. این 
امضاها در پروژه های حوزه سلامت 
الکترونیکی مانند »نسخه الکترونیکی«  
و »پرونــده الکترونیکی ســلامت«  
پشتیبانی می شود و همچنین قابلیت 
بهره برداری از اســناد امضاشــده در 
فرآیندهای بیمه درمانی )از جمله در 
سازمان تأمین اجتماعی و سازمان بیمه 
سلامت ایران( و همچنین فرآیندهای 
سازمان پزشکی قانونی کشور را فراهم 
می کند که اهمیت بسزایی در پیشرفت 
پروژه های الکترونیکی حوزه سلامت 
خصوصاً در شــرایط کرونــا دارد. 
بنابراین، از مزایای استفاده از امضای 
الکترونیکــی در ســامانه ها می توان 
به حذف کاغــذ و حذف مراجعات 
حضــوری به دســتگاه های اجرایی 

اشاره کرد.
بررسی ها حاکی از آن است که 
از ابتدای راه اندازی زیرساخت کلید 
عمومی در کشــور تا نیمه اسفندماه 

ســال ١۴٠٠، بالغ بر دو میلیون و ۴٠٠ 
هزار گواهی امضای الکترونیکی برای 
کاربران در سامانه های مختلف صادر 
شده که از این تعداد حدود ٧٧٠ هزار 
گواهــی طی یک دوره ١٠ ســاله در 
ســال های ١۳۸۹ تا ١۳۹۸ صادر شده 

بود.
با تلاش های انجــام گرفته در 
راستای تســهیل فرآیندهای صدور 
و تمدیــد گواهــی الکترونیکــی 
و   ١۴٠٠ و   ١۳۹۹ ســال های  در 
همچنین توسعه به کارگیری گواهی 
الکترونیکی در کشور و افزایش تعداد 
سامانه های مجهز به زیرساخت کلید 
عمومی، تعداد گواهی های صادر شده 
در این دو ســال، رشد قابل توجهی 
نســبت به دوره ١٠ ســاله پیش از آن 
داشــته به طوریکه تعــداد ۵۴٠ هزار 
گواهی در ســال ١۳۹۹ صادر شده که 
نســبت به گواهی های صادر شده در 
ســال ١۳۹۸ بیش از ٢٢۴ درصد رشد 
داشــته است. این عدد در سال ١۴٠٠ 
به صدور بیش از یک میلیون گواهی 
امضای الکترونیکی در زیرســاخت 
کلید عمومی کشور رسید که نسبت 
به مدت مشابه در سال ١۳۹۹ نزدیک 

به ۹٢ درصد رشد داشته است.

امضای الکترونیکی به کجا رسید؟

اقتصادی

هر روز بانک مرکزی به دنبال این است که بخشنامه جدیدی را اعمال کند؛ در حالیکه این گونه 
سیاســتها در شرایط کنونی کشور باعث کاهش صادرات، جلوگیری از رفع تعهد ارزی و 
تأخیر در بازگشت ارز به چرخه اقتصادی و در نهایت رونق کارتهای یکبار مصرف خواهد شد.

پتروشیمی ها پیشتاز در صادرات کشور

برنج خارجی ۱۰ تا ۲۰ درصد گران تر شد
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